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Tam zabawa jest nauką, a nauka – zabawą

4-letnia Gabrysia uczy się pływać, 3-letnia Ania uczestniczy w zajęciach tanecznych, a 5-letni
Jeremi korzystając z nowoczesnych pomocy dydaktycznych, wie już, gdzie leży Ameryka
Południowa. Dzieci uczęszczają do Przedszkola Samorządowego nr 25 w Kielcach. Placówka
realizuje projekt „Bajkowe królestwo – przedszkole dla mnie i dla ciebie”. Dzięki unijnemu
wsparciu maluchy mogą rozwijać swoje umiejętności na zajęciach plastycznych, tanecznych,
korzystać z pomocy logopedy i psychologa. Autorką sukcesu jest dyrektorka Przedszkola
Jolanta Perlak, która udowodniła, że chcieć, to znaczy móc! Odwiedzamy Przedszkole nr 25
przy ul. Wojewódzkiej w Kielcach. Uśmiechem wita nas młoda i niezwykle energiczna osoba.
Jak się okazuje to właśnie pani dyrektor. – Funkcję tę pełnię od 2 lat. Wcześniej kierowałam
przedszkolem w Pierzchnicy. Skąd pomysł na udział w unijnym projekcie? Wiedziałam, że są
możliwości pozyskania środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Pomyślałam, a
może by tak spróbować?, w końcu potrzeby naszej placówki są ogromne. Brakuje
nowoczesnych pomocy dydaktycznych, za zajęcia dodatkowe muszą płacić rodzice. Nie
wszystkich na nie stać. Na stronie internetowej Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego znalazłam ogłoszenie o naborze wniosków z poddziałania 9.1.1. „Zmniejszenie
nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Napisałam projekt. No i się
udało! – mówi Jolanta Perlak. Projekt jest realizowany od 2 października br. , uczestniczy
w nim 80 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. W przedszkolu odbywają się m.in. zajęcia taneczne i
plastyczne, w czasie których przedszkolaki mogą rozwijać umiejętności ruchowe i manualne.
Pracownia plastyczna wyposażona jest w materiały i przybory, z których korzystają dzieci
przy wykonywaniu swoich prac. Rodzice mogą je później podziwiać w Galerii Talentów na
piętrze przedszkola. Maluchy chętnie uczestniczą także w zajęciach tanecznych, podczas
których poznają nowe tańce, uczą się poczucia rytmu, koordynacji ruchowej, rozwijają
wyobraźnię muzyczną. Przedszkole stwarza także możliwość korygowania wad postawy u
dzieci, poprzez gimnastykę korekcyjną oraz zajęcia na basenie. – Ćwiczenia odbywają się na
naszej przedszkolnej sali gimnastycznej, natomiast dwa razy w miesiącu dzieci jeżdżą na
basen „Perła” w Nowinach. Zajęcia na pływalni to nie tylko pluskanie w wodzie i zabawa,
dzięki nim maluchy mogą się zahartować, oswoić z wodą, a nawet nauczyć pływać. Zajęcia
spotkały się z dużym zadowoleniem nie tylko dzieci, ale i rodziców, którzy nie zawsze mogą i
mają czas, aby posyłać dzieci na basen – opowiada Jolanta Perlak. Swoim wychowankom
przedszkole zapewnia także opiekę logopedyczną i psychologiczną. Z porad specjalistów
mogą korzystać także rodzice. Z myślą o nich uruchomiony został gabinet metodyczny. Na
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projekt, który będzie realizowany przez dwa lata, przedszkole otrzymało 337.761,16 złotych
dofinansowania. Dzięki tym środkom można było zakupić m.in. w nowoczesne pomoce
dydaktyczne oraz sprzęt audiowizualny. W każdej sali powstał tzw. Kącik Biblioteczny.
Znajdują się tam książki (nie tylko bajeczki, ale także książki popularnonaukowe,
przystosowane do wieku małych czytelników), gry planszowe i puzzle. Co ciekawe, dzieci
mogą z nich korzystać nie tylko w przedszkolu, ale także wypożyczać do domu. – W dobie
wszechobecnych gier komputerów, których fanami stają się coraz młodsi użytkownicy,
chcemy wykształcić wśród naszych dzieci nawyk czytania. To także zachęta dla rodziców,
aby czytali swoim pociechom. To rozwija ich wyobraźnię, pogłębia wiedzę o świecie i
ludziach. To także razem spędzony czas, co sprawia, że dzieci czują się kochane i bezpieczne
– mówi pani dyrektor, z którą przemierzamy przedszkolne korytarze. W salach zachwycają
kolorowe zabawki, korzystanie z nich to jednocześnie wspaniała nauka.
– Dzieciom bardzo się one podobają i chętnie z nich korzystają. Jednocześnie zmuszają do
myślenia – podkreśla Elżbieta Kosmal, nauczycielka grupy III. Bawiąc się nimi, maluchy
uczą się liczyć, poznają kolory, a nawet kontynenty. Pięcioletni Jeremi już wie, gdzie leży
Ameryka. Jego ulubioną zabawką jest kolorowa, drewniana mapa świata, przypominająca
puzzle. Dlaczego? – Bo trzeba trochę pomyśleć, żeby ułożyć w dobrym miejscu – mówi
pięciolatek. A jego kolega z grupy, Bartek w skupieniu układa różne figury z klocków,
nazywając jednocześnie kolory. – Nasze dzieci uczymy poprzez zabawę, doświadczenie.
Każda porcja wiedzy może być z sukcesem zrealizowana w tej formie. Zgodnie z mottem,
które przyświeca działalności naszego przedszkola, w myśl którego „Zabawa jest nauką,
nauka zabawą. Im więcej zabawy, tym, więcej nauki” – mówi Jolanta Perlak. Efekty projektu
mogli niedawno podziwiać rodzice dzieci. Przedszkolaki zaprezentowały, na czym polegają
zajęcia warsztatowe, w których uczestniczą. Przedszkole Samorządowe nr 25 to jedyna tego
typu placówka w Kielcach, która skorzystała z możliwości dofinansowania z Europejskiego
Funduszu Społecznego. – Zachęcam wszystkie moje koleżanki-dyrektorki do sięgania po
unijne środki. Naprawdę korzyści są ogromne. Przede wszystkim dla dzieci, które mogą się
rozwijać, którym stwarzamy doskonałe warunki w ważnym dla nich momencie życia, kiedy
stawiają pierwsze kroki w krainie wiedzy – dodaje pani dyrektor. A przedszkolaki już z
niecierpliwością czekają na wiosnę, kiedy będą mogły korzystać z nowego placu zabaw,
który już wkrótce pojawi się w ogrodzie.


